
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАИО 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

1А

«О %  Л О  2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

п.г.т. Мотыгино

Об установлении основных параметров для определения норл 
на оказание муниципальных услуг по реализации р 
общеобразовательных (общеразвивающих) программ на 2023

от
На основании приказа Министерства образования Крас 

30 декабря 2021 года № 746-11-05 «Об утверж

3 £

гативных (затрат 
ополнительных
год

ноярского края 
дении Правил

/<L

персонифицированного финансирования дополнительного образования детей 
Красноярского края», постановления администрации Мотыг янского р айона 
от 12.04.2021 № 210-п «Об утверждении Правил персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей в змуниципальном 
образовании Мотыгинский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить основные параметры для определений 
затрат на оказание муниципальных услуг по реализации д 
общеобразовательных (общеразвивающих) программ 
(приложение 1).

2. Утвердить отраслевые коэффициенты, применяв 
системы персонифицированного финансирования д 
образования детей на 2023 год (приложение 2).

3. Контроль исполнения настоящего постановление 
заместителя Г лавы администрации Мотыгинского района 
политике.

4. Настоящее постановление вступает в силу в день 
распространяется на правоотношения, возникшие 01.09.20/ 
размещению на официальном сайте муниципального 
Мотыгинский район.

нормативных 
ополнительных 

год

Г лава Мотыгинского района (&££■
/

а 2023

мые в рд: 
фполнител

возложи 
то социа;

его подпис 
3 и подл

образов

мках
ьного

ть на
льной

ания,
ежит
ания

В.А. Смирнов

Брюхова Ольга Ивановна, 83914122268



к постановлению администрации 
Мотыгинского района 
Красноярского края
от С < 9 . ! Ъ Ъ 1 -  /г,

Основные параметры для определения нормативных затрат на оказание 
муниципальных услуг по реализации дополнительных 

общеобразовательных (общеразвивающих) программ на 2023 год

Наименование параметра
Буквенное

обозначение
параметра

Размерность
параметра

Значение
параметра

Среднее число учащихся на педагога по 
направленностям

Q сред Ед.

Техническая 52

Естественнонаучная 52

Художественная 52

Т уристско-краеведческая 52

Физкультурно-спортивная 52

Социально-педагогическая 52

Средняя норма часов в год на одного 
ребенкапо направленностям

Vv час Ед.

Техническая 180

Естественнонаучная 180

Художественная 180

Туристско-краеведческая 180

Физкультурно-спортивная 180

Социально-педагогическая 180

Коэффициент доли работников АУП КА̂-ауп Ед. 0,30



Продолжительность программы 
повышения квалификации

1^баз дней 14 I

Сумма затрат на повышение 
квалификации, в день

L-к в а л  
г  баз

Рубль 450

Стоимость медосмотра Г МЕД Рубль 4200

Затраты на содержание имущества на 
час реализации программы /С  3

Рубль 18,8

Стоимость комплекта средств обучения 
по направленностям

С баз Рубль

Техническая 60000

Естественнонаучная 60000

Художественная 60000 |

Туристско-краеведческая 60000

Физкультурно-спортивная 60000 1

Социально-педагогическая 60000 I

Срок полезного использования 
комплекта средств обучения в годах

о м збаз лет 7

Норматив использования средств 
обучения в часах в год

NiNrCM Ед. 1312

Стоимость учебного пособия Г УЧ
'“‘баз

Рубль 0,00

Количество методических пособий на 1 
обучающегося

о У 4'c&tas шт. 0,5 |

Срок полезного использования 
методических пособий в годах

дУЧ
баз лет 5

Средняя зарплата по региону Рубль 52278

Ставка страховых взносов % 30,2



Приложение 2 
к постановлению 
Мотыгинского paiji 
Красноярского
от @ 9 . i & ■

кра;

администрации 
она ;

■ЗЫ-'п-

О траслевые коэффициенты, применяемые в рамках 
персонифицированного финансирования дополнительного

детей на 2023 год

Наименование 3 1ачение i
!:

Адаптированная программа для детей с ОВЗ 1 1
Программа в дистанционной форме 1 ;

Программа в очно-заочной форме 1 [

системы!: 
о образования

•\i
;


